is saepe dignus est vincere qui vincendo fit melior. 勝つことによつて

更に善くなる人は勝つがしばしば當然なり。(Petraea, Epistolae de Rebus Familiaribus, XIV, 5.)

is sapiens qui ad casus accommodat omnes; stultus in adversis ire natator aquis. あらゆる場合に自分を適合せしむる人は賢なり、流れに逆行して泳ぎ行かんとする人は愚なり。

ista colluvies vitiorum. 不徳のその穢はしさ。

ista decens facies longis vitiabitur annis; rugaque in antiqua fronte senilis erit. その汝の端麗なる顔は長き年々によつて害せらるるならん、而して汝の古き顔には老年の皺があるべし。(Ov. Tr. III, 7, 33.)

istaec commemoratio quasi exprobratio est immemoris beneficii. その追想は忘れられたる恩恵に對する譴責に似たり。(Ter. And. I, 1, 16.)

istaec in me cadetur faba. 私にあててその豆は打たるるならん；私はその報を受くるならん。(Ter. Eun. II, 3, 90.)

istam oro, si quis adhuc precibus locus, exue mentem. もしなほも歎願に何かの餘地あらば、その量見を捨てよと私は汝に願ふ。(Verg. Aen. IV, 318.)

ista senilis stultitia, quae deliratio appellari solet, senum levium est, non omnium. 老耄と稱せらるるを常とせる、かの老人的愚鈍は、つまらぬ老人の特徴にして、すべての老人の特徴にはあらず。(Cic. Sen. XI, 36.)

iste filius. 汝のその息子；汝のあのやぐざ息子。

istic est thesaurus stultis in lingua situs, ut quaestui habeant male loqui melioribus. 愚者が優れたる人人を惡口して利するために、彼ら愚者共の舌にはそこに彼らの寶(資本)が置かれてあり。(Plaut. Poen. III, 3, 12.)

isti orationi Oedipo opus conjectore est, qui Sphingi interpres fuit. その話には Sphinx の〔謎の〕解説者たりし推測者 Oedipus を必要とす。

(Plaut. Poen. I, 3, 34.)

istis defensoribus tempus eget. 時代はそれらの防禦者を缺く。

istuc est sapere, non quod ante pedes modo est videre, sed etiam illa quae futura sunt prospicere. 足の前にあるものをただに見るのみならず、あらんとするものを豫想することもまた、そこに賢きあり。(Ter. Ad. III, 3, 33.)

istuc est sapere, qui ubicumque opus sit animo possis flectere; quod faciendum sit post fortasse, idem hoc nunc si feceris. 汝は必要なるときは何時にても感情を制するを得、恐らく將來爲さざるべからざること、それを今汝は爲すが故に、そこに賢きあり。(Ter. Hee. IV, 3, 2.)

is unus bibliotheca magna. 彼一人にて大なる書庫。

it. (v. item.)

ita amicum habes, posse inimicum fieri ut putes. 汝の友も敵となりうるものと汝が信ずるやうに、そのやうに汝の友を持て。(Syr. 49, cf. 1058.)

ita comparatum esse hominum naturam omnium, aliena ut melius videant et dijudicent quam sua! 總ての人々の天性は他人の事を自分の事よりはよく見、而して判断するやうに出来てあることよ。(Ter. Heaut. III, 1, 94.)

ita crede amico, ut ne sit inimico locus. 敵に〔乘する〕餘地なきやうに友を信ぜよ。(Syr. 410.)

ita diis placuit. かくの如く神々の御心に叶ひたり。

ita dis est placitum, voluptatem ut maeror comes consequatur. 悲嘆が快樂には同伴者の如く従ふことを神々は欲し給へり。(Plaut. Amph. II, 2, 5.)

ita enim finitima sunt falsa veris, ut in praecipitem locum non debeat se sapiens committere. まことに虚偽は眞實にいたく隣接せるが故に、賢人は危き場所に身を託すべきにあらず。(Cic. Acad. II, 21.)

ita est. かくの如くその事はあり；右の通り相違なし。

ita est amor ballista ut jacitur: nihil sic celere est neque volat; atque is mores hominum moros et morosos efficit: minus placet magis quod suadetur; quod dissuadetur placet. quom inopia 'st, cupias, quando ejus copia 'st, tum non velis; ille qui appellit, is compellit; ille qui consuadet, vetat. 戀愛は石弓の發射の如し。何物もかく速かならず、又飛びもせず。それは人の性質を愚鈍に且つ氣むづかしくす。大いに勧めらるるものはそれを悦ばすこと甚だしく、引止めらるるものがその氣に入る。物が缺乏せるときに、汝(戀する人)はそのものを求め、そのものの充滿の存する時に、その時には汝はそのものを欲せず。制する人、その人が勧め、勸むる人は禁ず。(Plaut. Trin. III, 2, 42.)